

Susanne Janum

Emne: Christianshavns Lokaludvalg om cykler ved Christiania

Fra: Sabina Zwergius Teilmann

Sendt: 12. april 2019 14:24

Til: 'Poul Cohrt'

Cc: Mette Rothaus Voss Rathsach; TMFKP Sekretariat; Christian Christensen

Emne: SV: Christianshavns Lokaludvalg om cykler ved Christiania

Kære Poul Cohrt, Christianshavns Lokaludvalg

Tak for din henvendelse vedr. opsætning af cykelparkering ved Christiania.

Du foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at opstille cykelparkering enten ved indgangene til Christiania eller bekoste cykelstativer, der kunne opsættes på Christianias areal.

Jeg har set på forholdene og det er desværre ikke muligt at opstille cykelparkering på vejarealet ved indgangene til Christiania grundet pladmangel.

Til dit forslag om at kommunen kunne bekoste opsætning af cykelparkering på private arealer, er det desværre ikke lovligt, da cykelparkeringsbehov for Christianas gæster, ikke vurderes til at være et offentligt hensyn, der ville kunne begrunde kommunalt finansieret opsætning af cykelstativer på privat areal.

Hertil kommer, at vi i Teknik- og Miljøforvaltningen på nuværende tidspunkt ikke har midler til etablering af cykelparkering.

Jeg vil dog gerne tage problematikken op til det næste møde jeg deltager i sammen med Christiania, og dermed viderebringe din bekymring.

Med venlig hilsen

Sabina Zwergius Teilmann

Chefkonsulent

Tilladelse til Vejændring

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Anvendelse

Teknik- og Miljøforvaltningen

Københavns Politi

Christiania modtager flere og flere besøgende. En stor del af dem ankommer på cykel, men har stort set ingen steder at stille dem. Cyklerne bliver derfor henkastet, hvor der nu er plads.

Det giver nu store problemer for fodgængere på fortovet i Prinsessegade. De må ud på cykelstien og i grelle tilfælde kørebanen, hvis de vil forbi indgangene til Christiania.

Vi beder derfor

- Teknik- og Miljøforvaltningen om at opsætte cykelstativer ved indgangene til Christiania
- politiet om at gribe ind overfor personer, der sætter deres cykel til gene for fodgængerne i Prinsessegade.

Det kan opfattes som et meget lille problem i forhold til de problemer, man ellers oplever på og omkring Christiania. Men ikke desto mindre bør forvaltningen og politiet have øje for, at hverdagslivet på Christianshavn skal kunne opretholdes, trods de besøgendes adfærd.

Et forslag kunne være, at kommunen bekostede cykelstativer i 2 etager og bad Christiania stille dem op lige indenfor deres fem indgange: Tre i Prinsessegade, ét på Refshalevej ved Den Grå Hal og ét i Bådsmadsstræde ved volden, idet der stort set er plads alle disse steder, mens der ikke er plads udenfor Christiania tæt nok på indgangene.

Venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand

11. april 2019
2019-0080706